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TOPNORDIC vinder rammeaftale på 
netværk til staten 
 
Staten har efter EU-udbud valgt TOPNORDIC som én af tre 
leverandører på en rammeaftale om netværksprodukter. Aftalen sikrer 
lavere priser og dermed væsentlige besparelser på it-budgettet i 
staten. TOPNORDIC estimerer, at aftalen har en samlet værdi på op 
mod 80 millioner kroner.    
 
TOPNORDIC er valgt til levering og distribution af switches, trådløse komponenter, 
firewalls og tilknyttede serviceydelser på den netop indgåede rammeaftale, der sikrer 
staten lavere priser og derved væsentlige besparelser på it-budgettet. Aftalen får 
ligeledes væsentlig betydning for det enkelte ministerområdes budget på netværk. 
 
”I lighed med tidligere indgåede aftaler med Økonomistyrelsen er det vores opfattelse, 
at prisen ender med at blive den afgørende faktor. Derfor er det vigtigt at notere sig, 
at kravspecifikationen, der blandt andet omhandler funktionalitet og sikkerhed, er 
udarbejdet af Økonomistyrelsen og et repræsentativt udsnit af eksperter fra 
ministerområder,” siger salgsdirektør Carsten Ritzau, TOPNORIDC.  
 
TOPNORDIC anslår værdien af aftalen til op mod i alt 80 millioner kroner. 
 
Aftalen vil øge TOPNORDICs markedsandele  
TOPNORDIC skal levere netværksprodukter fra HP ProCurve, Juniper og Cisco på 
aftalen. 
 
”TOPNORDIC har valgt at byde ind med produkter fra HP ProCurve, Juniper og Cisco 
til denne opgave, fordi vi vurderer, at vi med netop disse producenter kan tilbyde 
markedets mest konkurrencedygtige produkter til laveste pris uden at gå på 
kompromis med funktionalitet og sikkerhed. Vi er overbeviste om, at vi med denne 
aftale får mulighed for at øge vores markedsandel i staten og de kommuner, regioner 
og selvejende institutioner, der måtte vælge at tilmelde sig aftalen,” siger 
salgsdirektør Carsten Ritzau, TOPNORDIC. 
 
Aftalen træder i kraft den 1. januar 2009 og løber i to år med mulighed for 
forlængelse i yderligere et år plus et år. 
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Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til 
service, projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den 
prisbelønnede eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1.000 medarbejdere 
med hovedsæde i Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de 
højest certificerede it-konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en 
del af Ementor-koncernen, der beskæftiger over 4.300 medarbejdere, er 
TOPNORDIC/Ementor/Atea/Sonex tilstede i hele Norden og i Baltikum med 72 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland, Litauen, Estland, 
Rusland og Danmark. Ementor er noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com  


